
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIEŠOSIOS TVARKOS 

SKYRIUS 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOD 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO PROJEKTO 

 

2022 m. balandžio 12 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – įsigaliojus naujai Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo redakcijai, teikiama 

tvirtinti naujas Raseinių rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisykles, atitinkančias 

nurodyto įstatymo nuostatas bei pripažinti netekusiu galios Raseinių rajono savivaldybės 2020 m. 

rugpjūčio 27 d. sprendimą Nr. TS-257 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės želdynų ir želdinių 

apsaugos taisyklių patvirtinimo“.  

Sprendimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti nuo 2021 m. lapkričio 1 d. įsigaliojusį 

Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo Nr. X-1241 pakeitimo įstatymą (toliau – Įstatymas), kurio 

5 straipsnio 1 dalyje numatytos Savivaldybių tarybų kompetencijos, susijusios su želdynų ir 

želdinių tvarkymu. Kadangi šiuo metu galiojančios Raseinių rajono savivaldybės želdynų ir 

želdinių apsaugos taisyklės nebeatitinka galiojančių teisės aktų, todėl turi būti tvirtinamos naujos 

Raseinių rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklės, atitinkančios galiojančius 

teisės aktus. 

Nustatyti kas yra saugotini medžiai ir krūmai, patvirtintos jų kirtimo, kitokio pašalinimo 

iš augimo vietos, intensyvaus genėjimo galimybės, nustatyta leidimų ar sprendimų kirsti, kitaip 

pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius išdavimo tvarka, nustatyta 

želdynų ir želdinių būklės ekspertizės atlikimo tvarka, apibrėžta želdynų kūrimo, želdynų ir 

želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo, želdynų ir želdinių inventorizavimo ir būklės stebėsenos 

tvarka bei  želdinių atkuriamosios vertės mokėjimo ir grąžinimo tvarka, nustatytos priemonės, 

kuriomis užtikrinamas su želdynais ir želdiniais susijęs viešasis interesas ir visuomenės 

informavimas; nustatytos asmenų teisės ir pareigos želdynų kūrimo, želdynų ir želdinių apsaugos, 

priežiūros ir tvarkymo bei želdinių veisimo srityje; apibrėžtos želdynų ir želdinių savininkų ir 

valdytojų pareigos ir teisės. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtintos taisyklės atitiks galiojančius teisės aktų reikalavimus. 



 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Priėmus tarybos sprendimą, neigiamų pasekmių nėra. Teigiamos pasekmės – patvirtintos 

Taisyklės, atitinkančios šiuo metu galiojančias Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatas.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas derintas su Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 

Kauno valdybos Raseinių aplinkos apsaugos inspekcija, Kultūros paveldo departamento Kauno 

teritoriniu skyriumi, Dubysos regioninio parko direkcija, Tytuvėnų regioninio parko direkcija, 

Savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, Strateginio 

planavimo ir projektų valdymo skyriumi, Centralizuos buhalterinės apskaitos skyriumi, 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriumi, seniūnijų seniūnais bei duomenų apsaugos 

pareigūne. Į pateiktas pastabas buvo atsižvelgta ir pakoreguota.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams) Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Viešosios tvarkos skyriaus vedėja Vilma Kundrotienė. 

 

 

Viešosios tvarkos skyriaus  vedėja   Vilma Kundrotienė 

 


